
UCHWAŁA NR XLIX/414/2022 

RADY GMINY W STRAWCZYNIE 

z dnia 29 lipca 2022 r. 

w sprawie opłat za pobyt dziecka w żłobku samorządowym, maksymalnej wysokości opłaty za 

wyżywienie oraz warunków częściowego zwolnienia od ponoszenia opłat 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z póżn. zm.), art. 58 ust. 1 i 59 ust. 2 ustawy z dnia 
4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2022 r., poz. 1324) uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się: 

1. Wysokość opłat za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Strawczyn w związku z opieką 
wykonywaną w wymiarze do 10 godzin dziennie; 

2. Wysokość dodatkowej opłaty za pobyt dziecka w żłobku w wymiarze wydłużonym; 

3. Maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie w żłobku. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną opłatę stałą za pobyt dziecka w żłobku w wysokości 300,00 zł (słownie 
złotych: trzysta 00/100). 

2. Świadczenia związane z pobytem, o jakim mowa w ust. 1 obejmują: 

1) Zapewnienie dziecku opieki w warunkach bytowych zbliżonych do warunków domowych, w wymiarze do 
10 godzin dziennie; 

2) Zagwarantowanie dziecku pełnego bezpieczeństwa, właściwej opieki pielęgnacyjnej oraz edukacyjnej, 
przez prowadzenie zajęć zabawowych z elementami edukacji, z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb 
dziecka; 

3) Prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych właściwych do wieku rozwojowego 
dziecka oraz uwzględniających rozwój psychomotoryczny, emocjonalny i społeczny dziecka; 

4) Zagwarantowanie zdrowego i racjonalnego żywienia dzieci z uwzględnieniem indywidualnych zaleceń 
lekarskich. 

3. Odpłatność za kolejne dzieci z danej rodziny uczęszczające do żłobka gminnego obniża się w przypadku 
rodzin zamieszkałych na terenie Gminy Strawczyn: 

1) o 25% gdy do żłobka uczęszcza drugie dziecko; 

2) o 50% gdy do żłobka uczęszcza trzecie dziecko z danej rodziny; 

3) o 50% gdy w rodzinie z dwojgiem dzieci lub wielodzietnej wychowywane jest dziecko niepełnosprawne. 

4. Od opłaty określonej w ust. 1 przysługuje zwolnienie w wysokości: 50% - dla dzieci z rodzin posiadaczy 
„Karty Dużej Rodziny” w rozumieniu ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny ( Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1744). 

5. Zwalnia się całkowicie z opłat, o których mowa w § 1, w przypadku czasowego zawieszenia 
funkcjonowania żłobka. 

6. Opłaty za miesiąc, w którym nastąpiło czasowe zawieszenie funkcjonowania żłobka oraz za miesiąc, 
w którym ustał stan czasowego zawieszenia, podlegają naliczeniu proporcjonalnie do ilości dni, w których 
prowadzona była działalność 

§ 3. 1. Dodatkowa opłata za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Strawczyn, który trwa 
ponad 10 godzin dziennie, wynosi 20,00 złotych za każdą rozpoczętą godzinę pobytu. 

2. Opłata za pobyt ponad 10 godzin dziennie obejmuje świadczenia wskazane w § 2 ust. 2 pkt 1-3. 

Id: 53C4BD22-18FA-49AC-8061-610EE438F3B5. Podpisany



§ 4. Maksymalna wysokość opłaty za dzienne wyżywienie dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę 
Strawczyn wynosi 12,00 złotych dziennie. 

§ 5. Tracą moc: 

1. Uchwała Nr XXXIII/230/2017 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 28 czerwca 2017 r. w sprawie opłat za 
pobyt dziecka w żłobku samorządowym, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie oraz warunków 
częściowego zwolnienia od ponoszenia opłat. 

2. Uchwała Nr VI/66/2019 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XXXIII/230/2017 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 28 czerwca 2017 r. w sprawie opłat za pobyt 
dziecka w żłobku samorządowym, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie oraz warunków częściowego 
zwolnienia od ponoszenia opłat. 

3. Uchwała Nr XIX/189/2020 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 22 kwietnia 2020 r. w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XXXIII/230/2017 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 28 czerwca 2017 r. w sprawie opłat za pobyt 
dziecka w żłobku samorządowym, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie oraz warunków częściowego 
zwolnienia od ponoszenia opłat 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Strawczyn. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego z mocą 
obowiązującą od dnia 1 września 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Stępień 

 

Id: 53C4BD22-18FA-49AC-8061-610EE438F3B5. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 3

	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7


